
  1/1 

 

Jízdné a tarify – hodnocení 

● začínající 

Na základní úrovni žák odhadne omezené množství údajů, které bude potřebovat 
k porozumění předloženým materiálům, resp. vyřešení úlohy. S vysvětlením 

požadovaných informací má spíše potíže. Zodpoví některé z předložených otázek. 
S řešením modelových situací, které vyžadují pokročilejší úroveň analýzy a syntézy, 

bude mít spíše problém. Vyhledá některé informace, které odpovídají především na 
otázky nižší kognitivní náročnosti, čímž demonstruje elementární dovednost nalézt 
odpověď, byť možná méně přesnou. 

● poučený 

Žák odhadne základní pojmy, které bude potřebovat k porozumění předloženým 

materiálům, resp. vyřešení úloh. Zodpoví většinu předložených otázek, čímž 
demonstruje dovednost vyhledat požadované informace, je schopen požadované 
informace vysvětlit s určitou tolerancí v přesnosti. Žák demonstruje dovednost 

informace propojit, analyzovat, vzájemně porovnávat a do jisté míry aplikovat tím, že 
vyřeší alespoň polovinu z předložených modelových situací. Demonstruje základní 

dovednost vyhledávání informací v externích zdrojích. 

● aktivně užívající 

Žák se bez větších problémů orientuje v předloženém materiálu, odhadne základní 

pojmy, které potřebuje k porozumění předloženým materiálům, resp. vyřešení úloh. 
Zodpoví předložené otázky, je schopen požadované informace souvisle a jasně 

vysvětlit. Vyhledá většinu požadovaných informací potřebných k vyřešení 
modelových situací, většinu z nich úspěšně vyřeší. Demonstruje dovednost 
vyhledávání v externích zdrojích. 

● pokročilý 

Žák se zcela orientuje v předloženém materiálu, zodpoví otázky k textu, vyhledá 

požadované informace v textu i v externích zdrojích, vyřeší modelové situace. Získané 
informace vyhodnocuje a je schopen informace souvisle a srozumitelně vysvětlit, příp. 
je vhodně rozšířit. 

 


